
 

　　

　　　　　　　　 

・登降園のカードタッチは、園の玄関（門を入っ

今年もいいお天気の中、セミナーパークで楽しい

時間を過ごしました。スタンプラリー、ハイキン

グに美味しいお弁当。子ども達も、お父さんも、

お母さんも、先生も、笑顔でいっぱいでした！

31名の新入園児を迎え、全園児142名での

新年度がスタートしました。

新入園のお子様も進級された在園のお子様も、

新しい環境の中で、不安もあるかと思います。

一日でも早く好きな遊び、安心できる場所をみつ

け、保育者との信頼関係を築いていけるよう、

職員一同あたたかく丁寧な保育を心がけてまいり

ます。

保護者の皆様のご協力、ご支援をよろしくお願

いいたします。

4月の“目標”♪

１日（月）入園式・進級式

５日（金）身体測定

１１日（木）サッカー

１７日（水）避難訓練

１８日（木）サッカー

１９日（金）ガッツ

２０日（土）OYA塾

２４日（水）誕生会

２７日（土）もりぐみクラスの会

今月のおもしろエピソード
進級初日、少しの緊張はあったようでしたが

どのクラスの部屋も仲良くワイワイ盛り上がっていました♪

無理せず少しずつ新しい環境に慣れて保育園生活を笑顔で

送れることと思います♪

新入園児さんも涙が笑顔に変わるまで無理せずゆったり

過ごしていきましょうね♪

進級式では園長が“わざと”前のクラスの名前で

『○○ぐみさ～ん♪』と呼びかけると、キレイに『はぁ～

い♪』とお返事してくれました(笑) 「間違えた、☆☆ぐみ

さんだったね♪」と訂正の声掛けをしています♪

2歳 いとさん

2歳 そうたくん

3歳 ゆうごくん

3歳 かんなさん

3歳 あゆささん

4歳 ひまり さん

4歳 りょうへいくん

4歳 はるかさん

4歳 あすかさん

5歳 しゅうじくん

6歳 ほのか さん

6歳 りさ さん

（8日）

（28日）

（ 9日）

（22日）

（29日）

（7日）

（16日）

（19日）

（29日）

（12日）

（12日）

（14日）

ゆっくり保育園生活に

慣れていこう♪

たいようぐみ

うみぐみ

もりぐみ

かぜぐみ

だいちぐみ

お知らせとお願い

◆園服、靴、タオル、靴下など、お子様の持ち物に記

名があるか(消えていないか)ご確認をお願いします。

◆本園の駐車場が狭く、ご不便をおかけしています。

夕方など大変混雑しますので、お迎え後は速やかに降

園下さいますよう、ご協力をお願いします。

手を繋いでお散歩をたのしもう♪

新しいお部屋、先生に慣れて

お友だちと元気にあそぼう♪

新しいクラスに慣れて

のびのび仲良く楽しく過ごそう!!

１番年上のお兄さん、お姉さん★

みんなのお手本になれるように

頑張るよ!!!
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４月の予定

新しい先生やお友だちと

ゆったり楽しく過ごそう
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４月生まれのおともだち


